
   

      

                                                     
        

                                                           kildebeksaba@yandex.ru 

 

  

П Р И К А З 

6 июня 2023 г.                                                                                                        №135 

 

Об утверждении рабочих программ,  

реализуемых на базе Центра «Точка роста» 

В соответствии с приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения "Кильдебякская средняя 

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики 

Татарстан" от 27.12.2022 года №332 О создании в 2023 году на базе МБОУ 

"Кильдебякская СОШ" Центра образования естественно- научной и 

технологической направленностей "Точка роста", с Методическими 

рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей с целью совершенствования условий для повышения 

качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении 

учебных предметов естественно-научной и технологической 

направленностей, программ дополнительного образования естественно-

научной и технической направленностей, а также для обеспечения развития у 

обучающихся естественно-научной, математической, информационной 

грамотности, формирования критического и креативного мышления, 

совершенствования навыков естественно-научной и технологической 

направленностей,  

приказываю: 

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам химия, 

биология, физика, реализуемых на базе Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста». 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ  ГОМУМБЕЛЕМ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ “ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

САБА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ КИЛДЕБӘК  УРТА 

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ”  

422071, Саба районы, Килдебәк авылы, 

Мәктәп урамы, 22 
тел.: (84362) 45-5-25 

 

ИНН 1635002796,  КПП 163501001, ОРГН 1021607155789 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“КИЛЬДЕБЯКСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА  САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН” 

422071. Сабинский район, с. Кильдебяк,  
ул. Школьная, 22  

тел.:(84362) 45-5-25 

mailto:kildebeksaba@yandex.ru


2. Утвердить перечень программ курсов внеурочной деятельности, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра 

образования «Точка роста».  

3. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ технической и естественно-научной 

направленностей, реализуемых с использованием средств обучения и 

воспитания Центра образования «Точка роста».  

4. Педагогам, ответственным за работу в Центре образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

осуществлять деятельность в соответствии с утвержденным перечнем 

рабочих программ и планом мероприятий. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                /Н.М.Мавлитов/ 

 

 
 


